

En ny Lagerlöfsdonation.

Av Nils Strandell.

Colonel Hans Lagerlöf har 1950 utökat raden av gåvor till Postmuseum med ännu en, nämligen en specialsamling från Joniska öarna.

Denna ögrupp har från filatelisternas sida sedan gammalt varit omhuldad, beroende på de många växlingarna ur historisk synpunkt. Efter att under decennier ha tillhört Venedig överlämnades öarna år 1797 till Franska republiken. England ockuperade dem år 1809 och införlivade dem med sitt kolonialområde, ett tillstånd som varade till år 1864, då de — som resultat av en folkrörelse — överlämnades till Grekland.

Genom det ökade intresse, som i våra dagar ägnas de s. k. pre-filatelistiska breven, är det möjligt att på åskådligt sätt rekonstruera de olika historiska epokerna i ett samlarealbum.

Från den förfilatelistiska engelska perioden finnes i detta album ett stort antal poster. Det äldsta brevet är från år 1821.

Materialet har ordnats gruppvis för de olika öarna. Tidigare räknades till de Joniska öarna även Kythera, belägen söder om Peloponnesus, men denna ö är icke representerad i samlingen.

Huvudön, *Korfu* (Kerkyra), är representerad av ett 30-tal pre-filatelistiska brev, det äldsta från 1824. Sedan följer ett antal brev från 1860—70-talen, frankerade med grekiska frimärken avstämplade i Kerkyra. Vidare finner man den av fransmännen under första världskriget företagna ockupationen av ön (1918) representerad genom av dem utgivna ockupationsmärken med påtryck "POSTES SERBES" på de då kurserande franska frimärkena. Slutligen har den italienska ockupationen av ön vid två tillfällen (1923 och 1941) satt filatelistiska spår i form av provisoriska frimärksserier, vilka också förefinnas i albumet.

Beträffande de övriga öarna: Cephalonia (Kefallenia), Zante (Zakynthos), Ithaka, Pasco (Paxos) och Sta. Maura (Levkas) så äro de alla representerade i albumet dels med prefilatelistiska brev försedda med respektive ortsstämplor, dels även med brev frankerade med grekiska frimärken, från 1860—70-talen. Det är inalles

ett 50-tal pre-filateliska brev från de olika öarna och ett 10-tal brev med grekiska frimärken.

År 1859 införde England särskilda frimärken för området, bärande drottning Victorias bild. Denna epok är också rikhaltigt företrädd i albumet, bl. a. med ett 15-block av det gula $\frac{1}{2}$ d.-märket och ett 18-block av det blå 1 d.-märket. I stämplat skick förekomma också några poster av de — i postalt brukat skick mycket sällsynta — Victoriamärkena.

Detta album utgör en både ur postal och filatelistisk synpunkt intressant och värdefull gåva.

